
 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

 средняя общеобразовательная школа № 77  
имени 9-й Пластунской Краснодарской Ордена Кутузова II степени  

и Ордена Красной Звезды дивизии 
Российская Федерация, 350921 город Краснодар, посёлок Белозёрный, 17/1, 

тел/факс 8(861) 229-43-33; е-mail: school77@kubannet.ru      http: www.school77.kubannet.ru 

 

 

 

П Р И К А З 

20.10.2023                                                                                                     № 242- ОД 

г. Краснодар 
 

Об организации осенних каникул 

 

В соответствии с календарным учебным графиком МАОУ СОШ №77 на 2023 

– 20234 учебный год и Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Главного Государственного 
санитарного врача Российской Федерации 28.09.2020 года № 28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и  оздоровления детей и молодежи», 
а также в целях организации досуговой занятости и обеспечения безопасности 
детей и подростков в период осенних каникул п р и к а з ы в а ю:  

1. Определить сроки осенних каникул с 29.10.2023 года по 07.11.2023 года. 
2. Организовать и провести с 23.10.2023 по 28.10.2023г. «Уроки правовых 

знаний» для обучающихся 1-11 классов по формированию законопослушного 
поведения. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 
3.1 Провести разъяснительную работу с родителями и обучающимися под 

роспись по правилам безопасного поведения на дороге и местах массового 
скопления людей, водных объектах, объектах железнодорожного транспорта, в 
быту. 

3.2. Провести разъяснительную работу с родителями об усилении контроля 
за детьми вне учебного процесса, в сети «Интернет», о недопущении нахождения 
детей на строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и 
сооружениях. 

3.3. Утвердить план воспитательной работы на осенних каникулах 2023-2024 

учебном году (приложение1). 
3.4. Довести до 27.10.2023г. до сведения обучающихся и их родителей 

информацию о плане воспитательных мероприятий на период осенних каникул 
2023-2024 учебного года. 

mailto:school77@kubannet.ru
mailto:School77@kubannet.ru


4. Классным руководителям до 27.10.2023г:  

-предоставить отчет о проделанной работе за 1 четверть 2023-2024 учебного 
года и план работы на осенних каникулах с учащимися, состоящими на различных 
видах учета;  

- предоставить отчет о проделанной работе за 1 четверть 2023-2024 учебного 
года с семьями, состоящими на различных видах учета. 

 5.  Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Маркову Наталью Вячеславовну.  

                                       

            

             Директор МАОУ СОШ № 77                                      О.Н. Воробьева  
 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                                       к приказу № 242- ОД от 20.10.2023 г. 
 

 

План воспитательной работы  
на осенних каникулах 2023-2024 учебного года   

в МАОУ СОШ № 77 

 

1.Экскурсии по Краснодарскому краю: 
ОУ Сроки выезда Пункт 

назначения 

Количество 
детей, 

педагогов 

Классы 

МАОУ СОШ № 77 31.10.23 -02.11.23 г. Сочи 28 / 3 6б, 7а, 10а 

29.10.23 -31.10.23  г. Сочи 24 / 2  8в, 9а, 9б 

02.11.23  г. Горячий 
Ключ 

37 / 4 5А и 5В 

2. Организационно-массовые, групповые мероприятия, работа кружков, секций, 
мероприятия в библиотеке и т.д. 

Наименование 
мероприятия 

Сроки  Место проведения Количеств
о детей, 

педагогов 

Культпоход на спектакль 
«Алые паруса»  

04.11.2023 театр «Драмы» 

 г. Краснодар, ул. 
Красноармейская, 110 

11 А 12/1 

Культпоход на спектакль 

на воде «Живая вода» 

04.11.2023 «Дворец водных видов 
спорта» г. Краснодар,  
ул. Пригородная,24 

8б, 12/1 

Квест «Лабиринт» 03.11.2023 г. Краснодар, ул. 
Кирова,131 

7в, 14/2 

Квест «Тайная комната» 31.10.2023 г. Краснодар, ул. 
Рашпилевская,333 

8б 10/1 

3D-Шоу «Мир, который 
нас окружает» 

30.10.2023 МАОУ СОШ № 77 1-7 классы 

Конкурсно-игровая 
программа «Слово казака» 

31.10.2023 МАОУ СОШ № 77 1-9 классы 

Викторина 
«Занимательная 

математика» 

01.11.2023 МАОУ СОШ № 77 6в, 18 

Музыкальная игра 
«Угадай мультфильм» 

02.11.2023 МАОУ СОШ № 77 3г, 4б, 4в; 
26 

Уроки мужества «В 
единстве наша сила» 
встреча с казаками-

наставниками. 

02.11.2023 МАОУ СОШ № 77 60 



Спортивные 
соревнования «Казачья 

удаль» 

31.10.2023 МАОУ СОШ № 77 50 

Конкурс рисунков: «Мы 
единое целое» 

29.10-

03.11.23 

МАОУ СОШ № 77 

онлайн 

1-3кл. 80 

Конкурс стихотворений «В 
стихах мы славим Родину 

свою». 

29.10-

04.11.23 

МАОУ СОШ № 77 

онлайн 

4-5 кл.  45 

Акция: «Поздравь Россию 
с праздником!» 

03.11-04.11 МАОУ СОШ № 77 

(онлайн, видеоролик) 
1-5 кл.  

100 

Кружок «Шашки» 31.10-

03.11.23 

МАОУ СОШ № 77 1-4кл. 

Кружок «Шахматы» 29.10, 

02.11.23 

МАОУ СОШ № 77 2-4 кл. 

Кружок «Робототехника» 01.11, 

02.11.23 

МАОУ СОШ № 77  

Кружок «Мультстудия» 31.10, 

02.11.23 

МАОУ СОШ № 77  

Кружок 
«3Dмоделирование   » 

01.11, 

03.11.23 

МАОУ СОШ № 77  

Кружок «История и 
культура кубанского 

казачества» 

31.10, 

02.11.23 

МАОУ СОШ № 77  

Спорт. секция  
«Каратэ» 

31.10, 

02.11.23 

МАОУ СОШ № 77  

Спорт. секция «Самбо» 30.10, 

04.11.23 

МАОУ СОШ № 77  

Волейбол» 28.10. – 

05.11.23 

МАОУ СОШ № 77  

Спорт. секция «Гандбол» 28.10, 

01.11, 

03.11, 05.11 

МАОУ СОШ № 77  

Спорт. секция «Баскетбол, 
Волейбол» 

31.10, 

01.11, 02.11 

МАОУ СОШ № 77  

 

 

       Заместитель директора по ВР                                 Н.В. Маркова 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-31T17:24:54+0300
	Воробьева Ольга Николаевна




